

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร 5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารตลาด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนากลาง ม.1 ตำบลบ้านนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 10 แผ่น

ประมาณราคา นายพิชัย กองสุข

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,183,482.24	1.2708	2,774,769.23	
2	งานภูมิทัศน์			22,800.00	
3	ป้ายโครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,800,569.23	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			2,800,000.00	
ตัวอักษร	สองล้านแปดแสนบาทถ้วน				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายมงคล หกกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเต็ดดวง วัฒนเนติกุล)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณ
(นายพิชัย กองสุข)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

•

44

[illegible]

[illegible]

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
	งานสุขาภิบาล								
	ร่องระบายน้ำ								
	ท่อ ออ. ศก. 0.40 m.	33.00	ท่อน	401.87	13,261.71	99.00	3,267.00	16,528.71	
	ถังตกไข่เมนสำเริงรูป	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	บ่อตกขยะและไข่เมน	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00	400.00	400.00	3,100.00	
	ดินขุด	51.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	5,049.00	5,049.00	
	ทรายรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08	99.00	198.00	1,011.08	
	คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,911.21	3,822.42	306.00	612.00	4,434.42	
	คอนกรีตโครงสร้าง	15.00	ลบ.ม.	1,971.96	29,579.40	436.00	6,540.00	36,119.40	
	เหล็ก RB 9 mm.	1,242.00	กก.	18.82	23,377.46	4.10	5,092.20	28,469.66	
	ลวดผูกเหล็ก	38.00	กก.	37.42	1,421.96	0.00	0.00	1,421.96	
	เหล็กฉาก L 40x40x4 mm.	302.00	กก.	25.35	7,655.70	10.00	3,020.00	10,675.70	
	ไม้แบบ	40.00	ตร.ม.	423.00	16,920.00	133.00	5,320.00	22,240.00	
	ตะปู	15.00	กก.	56.07	841.05	0.00	0.00	841.05	
	รวม							<u>132,790.98</u>	เผื่อวัสดุเสียหาย
	งานเบตเตสด	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00			10,000.00	
	รวม							<u>10,000.00</u>	
	รวมเงินค่างานก่อสร้าง								
	ตัวหนังสือ							<u>1,361,831.86</u>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณ

(นายพิชัย กองสุข)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมงคล หกกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางลง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเด็ดดวง วัฒนินติกุล)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
2	อาคารห้องน้ำ 2 หลัง								
	โถชักโครกแบบนั่งราบ	8.00	ชิ้น	2,400.00	19,200.00	450.00	3,600.00	22,800.00	
	อ่างล้างหน้าเซรามิกชนิดแขวนเคลือบขาว	8.00	ชิ้น	1,420.56	11,364.48	450.00	3,600.00	14,964.48	
	สายชำระสายอ่อนพร้อมฟลัชวาล์ว	8.00	ชิ้น	180.00	1,440.00	70.00	560.00	2,000.00	
	โถปัสสาวะพร้อมวาล์วกด	6.00	ชิ้น	2,110.28	12,661.68	450.00	2,700.00	15,361.68	
	ถังคอนกรีตสำเร็จรูป ศก.1.00 m.	16.00	ย่อน	267.29	4,276.64	90.00	1,440.00	5,716.64	
	มิเตอร์น้ำ	1.00	ชุด	496.00	496.00	150.00	150.00	646.00	
	ท่อและอุปกรณ์ต่างๆ	1.00	หน่วย	4,000.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	
	ดินลูต	6.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	148.00	888.00	888.00	
	ทรายรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	406.54	3,252.32	99.00	792.00	4,044.32	
	คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,911.21	3,822.42	398.00	796.00	4,618.42	
	คอนกรีตโครงสร้าง	16.00	ลบ.ม.	1,971.96	31,551.36	391.00	6,256.00	37,807.36	
	เหล็ก DB 12 mm.	272.00	กก.	20.84	5,668.48	3.30	897.60	6,566.08	
	เหล็ก RB 9 mm.	182.00	กก.	18.82	3,425.60	3.30	600.60	4,026.20	
	เหล็ก RB 6 mm.	140.00	กก.	20.00	2,800.00	3.30	462.00	3,262.00	
	ไม้แบบ	18.00	ตร.ม.	423.00	7,614.00	133.00	2,394.00	10,008.00	
	ตะปู	12.00	กก.	56.02	672.24	0.00	0.00	672.24	
	ลวดผูกเหล็ก	36.00	กก.	37.42	1,347.12	0.00	0.00	1,347.12	
	WF 125x75 mm. 16.1kg/m	304.00	กก.	26.00	7,904.00	12.00	3,648.00	11,552.00	
	เหล็ก 100x50x20x3.2 mm.	16.00	ย่อน	885.26	14,164.16	330.00	5,280.00	19,444.16	
	เหล็ก 125x50x20x3.2mm	6.00	ย่อน	909.85	5,459.10	450.00	2,700.00	8,159.10	
	แผ่นเหล็กรีดลอน	84.00	ตร.ม.	190.00	15,960.00	70.00	5,880.00	21,840.00	
	ครอบข้าง	38.00	ม.	90.00	3,420.00	50.00	1,900.00	5,320.00	
	ไม้เนื้อดำ 1"x6"	38.00	ม.	55.00	2,090.00	45.00	1,710.00	3,800.00	
	งานก่อ	102.00	ตร.ม.	100.00	10,200.00	80.00	8,160.00	18,360.00	
	ผนัง 1	48.00	ตร.ม.	63.00	3,024.00	82.00	3,936.00	6,960.00	
	ผนัง 2	21.00	ตร.ม.	280.00	5,880.00	201.00	4,221.00	10,101.00	
	รวม1							<u>244,264.80</u>	เผื่อวัสดุเสียหาย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
	ลานจอดรถ								
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	38.00	ลบ.ม.	1,971.79	74,928.02	391.00	14,858.00	89,786.02	
	ทรายปรับระดับ	16.00	ลบ.ม.	406.54	6,504.64	99.00	1,584.00	8,088.64	
	เหล็กตะแกรง ขนาด 200x200x4 mm.	316.00	ตร.ม.	30.00	9,480.00	5.00	1,580.00	11,060.00	
	น้ำแบบ	111.00	ม.	20.06	2,226.66	0.00	0.00	2,226.66	
	เหล็กกล่องขนาด 100x100x2.3 mm. น้ำหนัก 6.94 kg/m	2.00	ท่อน	1,083.00	2,166.00	499.00	998.00	3,164.00	
	ยางมะตอย	55.00	ม.	12.98	713.90	0.00	0.00	713.90	
	ดีเซลแบ่งของจากร	1.00	งาน	0.00	0.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	รวม							<u>123,039.22</u>	เผื่อวัสดุเสียหาย
	ลานอเนกประสงค์								
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	58.00	ลบ.ม.	1,971.79	114,363.82	391.00	22,678.00	137,041.82	
	ทรายปรับระดับ	24.00	ลบ.ม.	406.54	9,756.96	99.00	2,376.00	12,132.96	
	เหล็กตะแกรง ขนาด 200x200x4 mm.	480.00	ตร.ม.	30.00	14,400.00	5.00	2,400.00	16,800.00	
	น้ำแบบ	120.00	ม.	20.06	2,407.20	0.00	0.00	2,407.20	
	เหล็ก RB 15 mm.	92.00	กก.	16.41	1,509.72	3.30	303.60	1,813.32	
	รวม							<u>170,195.30</u>	เผื่อวัสดุเสียหาย
	รวมเงินค่างานก่อสร้าง							<u>293,234.52</u>	
	ตัวหนังสือ								

(ลงชื่อ).....ผู้ประสานงาน

(นายพิชัย กองสุข)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมงคล ทากะโท)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฐิณันท์ พงศ์อำมตย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเตตดวง วัฒนันติกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

[illegible]

.....

(นายพิชัย กองสง่า)

นายช่างโยธาปฏิบัตินาน

.....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....

(นายมงคล หกกระโหลก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแกกลาง

(សង្ខេប).....ករណី

(รองผู้อำนวยการ)

ผู้ชำนาญการด้าน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ឧប្បត្តិហេតុ ៩២២២៤៣២)

การเปลี่ยนแปลงนโยบายและแผนพัฒนาการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ภาษี 7%		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
	งานภูมิทัศน์								
	ต้นไม้ ศก 3 นิ้ว พร้อมปลูก	18.00	ต้น	800.00	14,400.00	52.34	942.06	15,342.06	
	โต๊ะหินอ่อน	4.00	ชุด	1,750.00	7,000.00	114.49	457.94	7,457.94	
	รวม							<u>22,800.00</u>	
	รวมเงินต่างหากก่อสร้าง								
	ตัวหนังสือ							22,800.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณ

(นายพิชัย กองสุข)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมงคล ททกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรัฐันท์ พงศ์อมตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเต็ดดวง วัฒนเนติกุล)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างตลาดชุมชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ หมู่ที่ 1 ตำบลนากลาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
2. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ 2,800,000.- บาท (สองล้านแปดแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างตลาดชุมชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ หมู่ที่ 1 ตำบลนากลาง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง บ้านนากลาง หมู่ที่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559 เป็นเงิน 2,800,000.-บาท (สองล้านแปดแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ 390/2559 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2559 ดังนี้
 1. นายมงคล หกกระโทก ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
 2. นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 3. นายเด็ดดวง วัฒนเนติกุล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
เรื่อง การประมูลจ้างก่อสร้างตลาดชุมชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์
หมู่ที่ ๑ บ้านนากลาง ตำบลนากลาง โดยวิธีการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะประมูลจ้างโครงการก่อสร้างตลาดชุมชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ หมู่ที่ ๑ ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดอื่นตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย โดยวิธีการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๘๐๐,๐๐๐ บาท (-สองล้านแปดแสนบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๘
๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิและความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างเป็นสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐,๐๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือ
๖. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๗. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ และยื่นหลักฐานแบบแสดงการลงทะเบียนในวันยื่นเอกสารเสนอราคาด้วย
๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ที่สนใจซื้อแบบแปลนรายละเอียดของงานประมูลจ้าง สามารถดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๑.๐๐ น. ณ หมู่ที่ ๑ บ้านนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป ทั้งนี้ หากผู้ซื้อแบบรายใดไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงรายละเอียด ตามวันและเวลาที่กำหนด ให้ถือว่าได้มาดูและทราบสถานที่ในการก่อสร้างแล้ว เมื่อมีปัญหาและอุปสรรคเกิดขึ้นจากการทำงานจะนำมาอ้างเพื่อเรียกร้องสิทธิใดๆในภายหลังไม่ได้

กำหนดยื่นซองประมูล ในวันที่ ๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๑.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (ที่ทำการปกครองอำเภอสูงเนิน ชั้น ๒) อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคาในวันที่ ๑๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลจ้าง ในราคาชุดละ ๓,๐๐๐ บาท ได้ที่กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ระหว่างวันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๙๓-๘๘๒๓ ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th, www.koratdla.go.th และ www.tambonnaklang.go.th,

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายถิ่น เติบสูงเนิน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

